



میر حسین موسوی: ما باید بدانیم رواج دروغ با پول ملت و دلارهای نفتی نمی تواند پایه های یک نظام را استحکام بخشد و در کنار این حرکت همه باید در مرور ادعاهای اقتدارگرایان در باره افراد و زندانیان و شخصیت ها سوء ظن داشته باشند.

حال و هوای این روزهای سوری ها

چراغ ها همه خاموش اند، اینجا نه نوری است و نه رنگی، حتی خون هم در تاریکی سیاه رنگ است. هیچکس برای خرید ماه مبارک رمضان اینجا نیامده، ردیف سطل زباله های داخل پیاده رو و چند چهره نگران در گوشه و کنار بازار به چشم می خورد.

اینجا یکی از کهن ترین شهر های خاورمیانه است.

حدود یک دهم ساکنان این شهر دو نیم میلیون تا کنون شهر را ترک کرده اند اما بقیه هنوز اینجا مانده اند، بعضی هم منتظرند، منتظر امن ترین لحظه برای فرار. در چهار روز گذشته حلب روزهای خون باری را پشت سر گذاشت، ارتش با سلاح های سنگین و با تمام قوا به مراکز شورشیان حمله کرد. رسانه های وابسته به دولت مدام خبر هایی مبنی بر شکست مخالفان اعلام می کنند و معترضان مسلح پیام می دهند که یک قدم هم عقب ننشسته اند. نیروهای دولتی می گویند که مخالفان را در صلاح الدین شکست داده اند اما فعالان مخالف این اخبار را رد می کنند.

بیمارستان ها و کلینیک های موقتی در محله های تحت تصرف مخالفان از زخمیان درگیری های یک هفته اخیر در حلب پر شده اند. پزشک یکی از این کلینیک ها به روترز گفته است که روزانه ۳۰ تا ۴۰ زخمی به این مرکز درمانی منتقل می شوند و افزوده است: چند روز پیش نزدیک به ۳۰ زخمی و حدود ۲۰ جسد دریافت کردیم اما نیمی از این اجساد مثله شده بودند و قابل شناسایی نبودند.

بالاخره شورشیه که از ۱۶ ماه پیش در نقاط مختلف سوریه آغاز شده بود به حلب رسید. بعضی از ساکنان از شورشیان استقبال می کنند و بعضی دیگر احتیاط در پیش می گیرند. در محله های فقر نشین حومه شهر از مردان شورشی همانند منجی استقبال می شود.

سازمان ملل نگران استفاده ارتش سوریه از سلاح های شیمیایی است و بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل از مقامات سوری خواسته است که در جنگ حلب، از کاربرد اسلحه سنگین، از جمله توپخانه و هلی کوپترهای توپدار علیه مناطق شهری خودداری کنند.

عربستان سعودی که از ابتدا طرفدار مخالفان سنی مذهب سوریه بود قطعنامه جدیدی در مورد سوریه تهیه کرده و آن را به سازمان ملل متحد ارائه داده است. قطعنامه ای که در آن، ضمن تأکید بر لزوم توقف فوری خشونت در سوریه و اجرای کامل طرح کوفی عنان، از جامعه بین المللی خواسته شده که زرادخانه تسلیحات شیمیایی سوریه را تحت تدابیر امنیتی خاص قرار دهد.

ترکیه همسایه شمالی سوریه نیز از ابتدای اعتراضات از معترضان حمایت کرده است، حلب فاصله چندانی با مرزهای سوریه ندارد. وزیر خارجه ترکیه، این اتفاقات را به اتفاقات سال ۱۹۸۸ در عراق تشبیه کرده که نیروهای صدام حسین، رئیس جمهوری سابق عراق، با توسل به اسلحه شیمیایی، حدود پنج هزار نفر از کردهای آن کشور را در حلبچه به قتل رساندند بی آنکه ترکیه بتواند برای جلوگیری از چنین فاجعه ای اقدامی به عمل آورد.

در مقابل جمهوری اسلامی ایران از ابتدای اعتراضات داد در صورت هر گونه حمله به سوریه، پاسخی تند و شدید دریافت خواهد کرد. این غمگین ترین ماه رمضان سوریه است، در تمام شهر صدای توپ و خمپاره به گوش می رسد و تقریباً همه مردم با کمبود مواد غذایی مواجه اند. در پایتخت اقتصادی سوریه که نبض اقتصاد این کشور به شمار می رود نان جیره بندی شده و صف های طولانی برای دریافت نان روزانه تشکیل می شود.

جمعه، مردی چهل ساله که کارگر ساختمانی است به خبرنگار روترز می گوید که دیدن شورشیان در حلب باعث شد بالاخره من سقوط رژیم را باور کنم. اما همسایه اش عمرو با عصبانیت سری تکان می دهد و می گوید: این مردان فقط هرج و مرج را به اینجا آورده اند. جمعه و چند مرد دیگر با اعتراض می گویند: اما آنها می جنگند تا ما را از ظلم و ستم آزاد کنند.

عمرو در حالی که می لرزد، می گوید: من و خانواده ام بین دو طرف گیر کرده ایم، من فقط می خواهم زندگی کنم. هر جا که کامیون های شورشیان نگه می دارد جماعت زیادی برای تماشا جمع می شوند. در میان کسانی که تماشاگرند مردی آرام می گوید: اینجا هر کس قدرت داشته باشد مردم او را قبول می کنند اما من با کسی نیستم، من طرف حقیقتم که تنها خداست.

نگاهی به اظهارات اخیر رهبری

واقعیت ها و واقعیت سازی ها

عزت ملی داشته باشند، مردم مایلند زندگی ایماندار و دیندار داشته باشند، استقلال سیاسی و اقتصادی داشته باشند، میخواد عزت ملی داشته باشد، میخواد استقلال داشته باشد، میخواد پیشرفت داشته باشد، میخواد آبروی بین المللی داشته باشد؛ اینها خواسته هائی است که مردم دارند؛ اینها در جهت آرمانهاست؛ و این خواست، جزو واقعیت های قطعی جامعه است.»

آری همه اینها جزو واقعیات قطعی جامعه ماست اما سؤال اینکه در دوره رهبری ایشان کدامیک از این آرمانها جامعه عمل پوشیده است؟ آیا سرکوب و حبس و شکنجه مخالفان و منتقدان در زندان ها و فجایی مانند کهریزک و بستن احزاب و توقیف مطبوعات و تبدیل کردن ایران به بزرگترین زندان روزنامه نگاران نشانه «سهیم شدن مردم در مدیریت کشور» است و یا فسادهای مالی بی سابقه در تاریخ کشور و بلکه در جهان معاصر، فقر و بیکاری و تورم و گرانی نشانه «یک جامعه ی زنده و مؤمن» و یا چوب حراج زدن به نفت های سرگردان روی دریا، پرکردن بازار کشور از اجناس چینی و ابغای نقش کارگزاری روسیه و چین در منطقه از جمله سوریه نشانه «استقلال اقتصادی و سیاسی»؟

کرده اند و با اینکه تقوی و مردانگی ما را از این کار منع می کند. اضافه‌اً خیلی تقوی و جوانمردی می‌خواهد آدم این همه قدرت داشته باشد و به تعبیر رهبری در همین سخنرانی موقعیتش «بدر در برابر حریف موقعیت «بدر و خیر» باشد باز هم به حریف زبون و در حال فروپاشی خود اجازه این همه گستاخی و زبان درازی بدهد که با هر موضع گیری کسر مهمی از ارزش پول ملی کاسته شود و حششان را کف دستش نگذارد. ناپسندتر از خلاف گویی، آنکه به مصداق آیه «اتأمرون الناس بالبر و تسنون انفسکم» به دیگران متذکر شویم که «هر کلمه‌ی حرف ما حسابی دارد و محاسبه‌ای پای آن هست» اما خود دیگران را بی حساب آماج تهمت و افرا قرار دهیم و باز بدتر و مذبوم تر آن است که این اتهامات و خلاف واقع ها را علیه کسانی برزبان برانیم که یا در گوشه زنداند و یا دهانشان را بسته و امکان دفاع را از آنان سلب کرده ایم. اکنون این معتقدان به ولایت فقیه هستند که باید گفته امام خمینی را به خاطر آورند «اگر ولی فقیه یک گناه کند از ولایت ساقط و برکنار می شود.» در این سخنرانی، سخن صحیح نیز وجود دارد: «مردم مایلند

به دروغ تبلیغ می کند واقعیت پنداشت. براساس آنچه رهبری ترسیم کرد و آن را «واقعیت» و غیر آن را «واقعیت سازی» دانست، در رویارویی امروز ایران با آمریکا و اروپا یک طرف ایران قدرتمند، برخورد از پیشرفت های مجبرالقول علمی و فنی و دارای منابع و ثروت های بی نظیر در جهان، نیروی نظامی قدرتمند که آمریکا و غرب را مغرب کرده، قرار دارد. سؤال این است اگر موازنه قوای میان ایران و آمریکا و اروپا تا این حد به سود ایران است، چرا تحریم های سخت جاری، کاهش پنجاه درصدی فروش نفت، کاهش ظرفیت تولید کارخانجات پتروشیمی تا حد ۴۰ درصد ظرفیت و تعطیلی پی در پی کارخانجات و در نتیجه افزایش قیمت ارز و تورم و بیکاری و ... را تحمل می کنیم و یک بار برای همیشه آمریکا و اروپا را سرجای خودشان نمی نشانیم و با انکا به پیشرفت های شگرف علمی و قدرت تکنولوژیک و نظامی خود ناوهای آمریکا را در خلیج فارس دود نمی کنیم نمی فرستیم هوا و این بحران را ریشه ای و بنیادین حل نمی کنیم؟ از دو حال خارج نیست یا تصویری که از واقعیات موجود داده اند خلاف واقع است و «واقعیت سازی» و «واقع نمایی»

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام به بررسی شرایط کشور، تحریم های بین المللی و راهبرد مقابله با آن پرداختند. نفس این که پس از سال ها تکرار و تأکید بر بی تأثیر بودن ورق پاره بودن قطعنامه ها و تحریم ها امروز پذیرفته اند که «فشارها و تهدیدها» جدی است و «کشور با زور آزمائی چند قدرت و دولت مستکبر روبه رو است» و برای مقابله با این تهدیدها و فشارها باید به «اقتصاد مقاومتی» روی بیاوریم خود پیشرفتی قابل توجه در فهم واقعیت تلقی می شود که در صورت تداوم می توان انتظار داشت که به تجدیدنظر کامل ایشان در نحوه اداره کشور بینجامد. رهبری در این سخنرانی که هدف از آن آشکارا دادن روحیه و اعتماد به نفس به کارگزاران نظام در رویارویی با بحران بی سابقه کنونی بود، به آنان اطمینان دادند سیاست ها و مواضع کشور طی سالهای اخیر به دور از شعار زدگی و کاملاً با توجه به «واقعیت ها» تنظیم و اجرا شده و «واقعیت» و «آرمان» دو مؤلفه اصلی تشکیل دهنده مواضع و سیاست های جمهوری اسلامی ایران بوده است در عین حال تأکید می کنند در تشخیص واقعیات نباید فریب «واقعیت سازی» ها و «واقعیت نمایی» های «دشمن» را خورد و آن چه را که دشمن

اعتصاب غذای قدیانی در اعتراض به ضرب و شتم در زندان

شکستن اراده و مقاومت آنها صورت می گیرد. قدیانی در بیمارستان اعلام کرده است ستم و آزار مزدوران را تحمل خواهد کرد تا با چشم خود سقوط و ذلت دیکتاتوری را ببیند. برای قدیانی که پس از گذشت یکسال حبس تعزیری اکنون ۸ ماه است به صورت غیرقانونی در زندان نگهداری می شود به علت اعتراض های مکرر به اقدامات غیرقانونی آیت الله خامنه ای تاکنون چند پرونده مفتوح شده و ۵ سال حبس غیرقطعی نیز صادر شده که هنوز به وی یا وکیل او ابلاغ نشده است.

جدید زندان اوین صادر و توسط سروان رفیعی فرمانده یگان انتظامات زندان اوین و پاسپار محمد عطاری و با همراهی ۱۴ پاسپار مامور انتقال، به اجرا درآمد و پس از آن، این زندانی سیاسی که از رفتن با غل و زنجیر به بیمارستان امتناع کرده بود، با پای برهنه و لباس های آشفته به بیمارستان منتقل شد. ابوالفضل قدیانی به هنگام ضرب و شتم، در طول مسیر و در بیمارستان پارس تهران با صدای بلند و فریاد، اعلام کرده مسبب تمام فجایع و جنایت های صورت گرفته رهبری است و این تصمیم ها با اطلاع او و برای

ابوالفضل قدیانی عضو ارشد و دربند سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که با ضرب و شتم ماموران زندان اوین و با پای برهنه با غل و زنجیر به بیمارستان پارس تهران منتقل شده بود در اعتراض به این رفتار غیرانسانی دست به اعتصاب غذا زد. او گفته این اقدامات نشانه زوال و سقوط قدرت مادی و اخلاقی شخص رهبری است که پاسخ منتقدان و انتخابات به خود را با ضرب و شتم می دهد. دستور ضرب و شتم توسط علی اشرف رشیدی، رئیس سابق زندان دیزل آباد کرمانشاه و رئیس

ابوالفضل قدیانی عضو ارشد و دربند سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که با ضرب و شتم ماموران زندان اوین و با پای برهنه با غل و زنجیر به بیمارستان پارس تهران منتقل شده بود در اعتراض به این رفتار غیرانسانی دست به اعتصاب غذا زد. او گفته این اقدامات نشانه زوال و سقوط قدرت مادی و اخلاقی شخص رهبری است که پاسخ منتقدان و انتخابات به خود را با ضرب و شتم می دهد. دستور ضرب و شتم توسط علی اشرف رشیدی، رئیس سابق زندان دیزل آباد کرمانشاه و رئیس

زندانیان سیاسی



- * نرگس محمدی، فعال حقوق بشر با قرار وثیقه ۶۰۰ میلیون تومانی آزاد شد تا روند درمان خود را پیگیری کند.
- * احمد قابل نویسنده منتقد حکومت پس از ترخیص از بیمارستان، در پی تشنج شدید بار دیگر به بیمارستان منتقل شد.
- * قرار بازداشت موقت کسری نوری از دروازش گنابادی برای سومین بار تمدید شد.
- * بهاره هدایت از زندان اوین و مهدی محمودیان و احمد زیدآبادی روزنامه نگار از زندان رجایی شهر به مرخصی آمدند.

روزنامه کلمه را پس از خواندن، کنار نگذارید، دست به دست کنید. هر ایرانی یک رسانه است.